
Contacto

Teléfono 913963667
Fax 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente TSA0067032
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-04-2019 a
las 12:02 horas.

Entidad Adjudicadora

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D

Objeto del Contrato: Suministro de hormigon elaborado en planta, a pie de obra en varias pistas
forestales de la provincia de Castellon.

Valor estimado del contrato 219.062 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 265.309,44 EUR.
Importe (sin impuestos) 219.264 EUR.

Clasificación CPV
44114000 - Hormigón.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
El suministro del contrato se verificará en: Castellón: Almacén de TRAGSA en Castellón, Av. Hermanos Bou, 62 12003
Castellón de la Plana
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

Av. Hermanos Bou, 62
(12003) Castellón de la Plana España

El Órgano de Contratación de la Unidad Territorial 2 de EMPRESA TRANSFORMACIÓN AGRARIA S.A., S.M.E.,
M.P.(TRAGSA) con fecha 01 de Abrilde 2019, ha dictado Resolución acordando la ADJUDICACIÓN del procedimiento
Abierto “Suministro de Hormigón elaborado en planta, a pie de obra en varias pistas forestales de la provincia de
Castellón" LOTE 2 Ref. TSA0067032, a la empresa CEMENTOS LA UNIÓN, S.A.. CIF A96313242, por un importe de
25.936,40€ IVA no incluido, (31.383,04€ IVA incluido), una vez presentada la documentación contemplada en el artículo
150.2 de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre de Contratos del Sector Público (LCSP) y en el Pliego de Cláusulas
Administrativas, Técnicas y Económicas.

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
:Expresión de evaluación 

Px=Pmax-100((Ox-Omb)/Omb))
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Suministro hormigón HA-30 en Pista forestal en Serra de Irta en TM Alcala de
Xivert (Castellón)

Presupuesto base de licitación
Importe 31.982,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.432 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CEMENTOS LA UNION, S.A.
NIF A96313242
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.936,4 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4c970098-61ed-4b1b-b860-3d091d3e4841


Precio de la oferta más baja 25.936,4 EUR.
Precio de la oferta más alta 26.390,7 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Importe total ofertado (con impuestos) 31.383,4 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación El Órgano de Contratación de la Unidad Territorial 2 de EMPRESA TRANSFORMACIÓN AGRARIA S.A.,
S.M.E., M.P.(TRAGSA) con fecha 01 de Abril de 2019, ha dictado Resolución acordando la ADJUDICACIÓN del
procedimiento Abierto “Suministro de Hormigón elaborado en planta, a pie de obra en varias pistas forestales de la
provincia de Castellón" LOTE 2 Ref. TSA0067032, a la empresa CEMENTOS LA UNIÓN, S.A.. CIF A96313242, por un
importe de 25.936,40€ IVA no incluido, (31.383,04€ IVA incluido), una vez presentada la documentación contemplada en
el artículo 150.2 de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre de Contratos del Sector Público (LCSP) y en el Pliego de Cláusulas
Administrativas, Técnicas y Económicas.
Fecha del Acuerdo 01/04/2019
Plazo de Formalización Del 01/04/2019 al 25/04/2019

Observaciones: Según Ley 9/2017

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/03/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/03/2019 a las 14:00

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Número previsto de operadores 3
Cantidad Mínima 3

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Oficinas USH2 TRAGSA

Dirección Postal

Cronista Carreres 2
(46003) valencia España

Empresa de Transformación Agraria
S.A.,S.M.E., M.P.,

Apertura sobre oferta económica
El día 14/03/2019 a las 13:00 horas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Fqlq5hFBnQB7h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000003873895 |  2019-274673 | Tue, 02 Apr 2019 12:02:38:593 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
162019611358263920261391903031590231028 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Fqlq5hFBnQB7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

